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[Finansministeren] 
lovbestemmelser vedrørende reguleringer. af 
overførsler m.v.« foreslår regeringen nogle 
nødvendige tilpasninger som følge af skattere- 
formens konsekvenser for reguleringen af 
overførsler m.v. 

I nærværende lovforslag foreslås dels, at de 
nye arbejdsmarkedsbidrag indregnes i satsre- 
guleringsprocenten samtidig med, at de indfø- 
res. Hermed sikres samtidighed mellem skatte- 
lettelserne og virkningerne af forhøjelserne af 
arbejdsmarkedsbidragene for overførsèlsmod- 
tagere. 

Herudover foreslås det, at der i årene fra 
1994 til og med 1997 hvert år afsættes 0,3 pet. 
af reguleringen til satsreguleringspuljen. Her- 
ved sikres, at forhøjelsen af arbejdsmarkedsbi- 
dragene ikke medfører, at der i disse år ikke 
afsættes midler til satsreguleringspuljen. 

Idet jeg henviser til lovforslagets bemærk- 
ninger, skal jeg anbefale forslaget til Folketin- 
gets hurtige og velvillige behandling. 

Finansministeren (Lykketoft): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om Kongeri- 
get Danmarks Hypotekbank og Finansforvalt- 
ning. (Ændring af  bestemmelser O1n bankens ud- 
lån og personale). 

(Lovforslag nr. L 329). 

Lovforslaget fremsættes som led i regerin- 
gens samlede udspil om strukturreformer og 
beskæftigelsesfremmende initiativer; 

Efter den gældende hypotekbanklov kan lån 
kun bevilges til investeringsopgaver af sam- 
fundsmæssig betydning. 

Denne bestemmelse foreslår regeringen sup- 
pleret med en adgang for banken til med fi- 
nansministerens godkendelse at yde lån til 
kommuner til andre formål end investerings- 
opgaver. 

Banken vil herefter f.eks. kunne yde lån i 
forbindelse med aftaler mellem regeringen og 
de kommunale parter om den kommunale 
økonomi eller om særlige kommunaleinitiati- 
ver. 

Endvidere justeres en ikke længere aktuel 
bestemmelse om bankens personale, så man 
herved overflødiggør en tekstanmærkning til 
finansloven, som har været opført i en række 
år. Dette forslag indebærer kun en formel æn- 
dring uden betydning for de ansatte. 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Herved tillader jeg mig for det høje Ting at 

fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om Danmarks 

ratifikation af  akt om ændring af protokollen 
vedrørende vedtægterne for Den Europæiske In- 
vesteringsbank med henblik på at bemyndige 
Styrelsesrådet til at oprette en europæisk inve- 
steringsfond. 

(Beslutningsforslag nr. B 97). 
Den nuværende svækkelse af den europæ- 

iske økonomi og især de medfølgende vanske- 
ligheder med at skabe en tilstrækkelig stor stig- 
ning i beskæftigelsen gav anledning til, at Det 
Europæiske Råd i Edinburgh vedtog en erklæ- 
ring om fremme af et økonomisk opsving i Eu- 
ropa. Dette blev udmøntet i den vækstinitiativ- 
pakke, der blev vedtaget i Rådet af økonomi- 
og finansministre den 19. april 1993. 

Vækstinitiativet omfatter foranstaltninger på 
såvel EF-plan som på nationalt plan. De er en 
del af en fælles indsats, som vil have større 
virkning end spredte foranstaltninger på for- 
skellige tidspunkter i de enkelte medlemslan- 

. 홢 de. 
Et af elementerne i vækstpakken er oprettel- 

sen af en europæisk investeringsfond (EIF). 
I januar 1993 fremsatte Kommissionen for- 

slag om oprettelse af Fonden. Efter en positiv 
udtalelse fra Europa-Parlamentet blev der af- 
holdt en regeringskonference for medlemssta- 
terne den 25. marts 1993, hvor den nævnte akt 
om ændring af protokollen vedrørende ved- 
tægterne for Den Europæiske Investerings- 
bank blev vedtaget. 

I Fonden deltager Fællesskabet, EIB og an- 
dre finansielle institutioner. 

Fondens formål er at støtte infrastrukturpro- 
jekter inden for transeuropæiske net, herunder 
transport, telekommunikation og energisekto- 
ren samt udviklingen af små og mellemstore 
virksomheder. Fonden vil lette den private fi- 
nansiering i infrastruktur ved at tilvejebringe 
et supplement eller alternativ til statsgarantier. 

Fonden skal finansiere sin egen drift og vil 
derfor tilstræbe at opnå et acceptabelt afkast af 
den investerede kapital ved at tage betaling for 
sine tjenester. 

Tilsynet med Fonden og ledelse af Fondens 
aktiviteter bliver varetaget af generalforsam- 
lingen, tilsynsrådet 'og' finansieringsudvalget. 
Der holdes generalforsamling for Fondens 
medlemmer mindst en gang om året. ' - 홢 


